
UCHWAŁA NR XXX/205/2017
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/172/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Wodzisław na lata 2017-2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) i art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 697) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXV/172/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Wodzisław na lata 2017-2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w punkcie II. Diagnoza sytuacji demograficznej i społecznej nadaje się tabeli nr 1 nową treść 
w brzemieniu:Tabela nr 1. Karta diagnostyczna Gminnego Programu Wspierania Rodziny

 Wyszczególnienie Rok 2016
Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 242
Liczba rodzin korzystających ze wsparcia asystenta rodziny 7
Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych 478
Liczba rodzin korzystających z Funduszu Alimentacyjnego 24
Liczba rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego 9
Liczba dzieci zamieszkujących w Gminie Wodzisław 0 - 17 lat 1201
Liczba osób bezrobotnych – zarejestrowanych w Urzędzie Pracy
w tym z prawem do zasiłku

293

2) Dodaje się punkt IIa. w brzmieniu: „Analiza SWOT - Analiza szans, zagrożeń, mocnych oraz słabych stron 
gminy Wodzisław  w zakresie wspierania rodzin W celu opracowania Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2017-2019 dokonano analizy SWOT. Analiza ta jest użyteczną metodą przy określaniu 
priorytetów rozwojowych. Metoda ta łączy analizę wnętrza, jak i otoczenia organizacji oraz badanie szans 
i zagrożeń, jakie stoją przed organizacją. Opracowana analiza SWOT jest istotnym etapem procesu planowania 
celów strategicznych oraz projektów socjalnych w zakresie wspierania rodziny. Obejmuje mocne i słabe strony, 
a także szanse i zagrożenia w zakresie wspierania rodziny przez władze samorządowe gminy Wodzisław. 
Dokonana analiza pozwoliła wyznaczyć kierunki działań na kolejne lata realizacji programu. Szczegóły analizy 
przedstawiono poniżej w tabeli.Tabela 3. Analiza SWOT

MOCNE STRONY SŁABE STRONY

-obowiązujące strategie, programy  i akty prawne dla gminy 
Wodzisław,
-wykształcona i doświadczona kadra pomocy społecznej 
i oświaty działająca na rzecz dzieci i rodziny,
-asystent rodziny, który wspiera rodziny przeżywające 
trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.
-działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
pROBLEMÓW Alkoholowych, 
-działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Opieki nad 
Rodziną,
-funkcjonowanie placówek ochrony zdrowia na terenie gminy
-realizacja rządowych programów "Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania", „program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa”, „Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny”
-funkcjonowanie  świetlic wiejskich, 
-rozwinięta baza rekreacyjno-sportowa w Wodzisławiu 
służąca rodzinom 
-oferta profilaktyczno-edukacyjna placówek oświatowych 

-niewystarczające środki finansowe na szerszą skalę działań 
na rzecz rodzin
-brak czasu na pogłębioną pracę socjalną w wyniku 
obciążenia pracowników socjalnych zadaniami wynikającymi 
z przybywających 
-brak mieszkań chronionych i socjalnych
-brak ośrodków wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży 
(świetlice środowiskowe i socjoterapeutyczne, kluby 
dziecięce, żłobek)
-brak rodzin wspomagających
-brak dostępu na terenie gminy do bezpłatnego poradnictwa 
specjalistycznego
-brak na terenie gminy organizacji pozarządowych 
realizujących zadania z zakresu wspierania rodziny
-brak propozycji spędzania czasu wolnego oraz socjoterapii 
dla młodzieży zagrożonej demoralizacją,
-mała świadomość i gotowość społeczna w zakresie 
wspierania rodzin przeżywających kryzys

Id: 35D5607E-A943-4D8D-8C67-71A8817B3A2C. Podpisany Strona 1



działających na terenie gminy
-zajęcia pozalekcyjne oferowane przez szkoły, bibliotekę 
gminną 
-podejmowane przez pracowników socjalnych działania 
zapobiegających umieszczeniom dzieci poza ich rodziną 
naturalną 

-niski poziom aktywności klientów pomocy społecznej 
w zakresie wykorzystania własnych zasobów i możliwości  
w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej
-wyuczona bezradność i roszczeniowość wśród klientów 
pomocy społecznej

SZANSE ZAGROŻENIA

-rosnące wsparcie  finansowe dla rodzin o charakterze 
socjalnym
-możliwość pozyskiwania środków finansowych z konkursów 
ogłaszanych przez MRPiPS, konkursów w ramach programu 
wspierania jednostek samorządu terytorialnego w budowaniu 
lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną oraz 
środków z funduszy europejskich,
-utrzymanie stanowiska pracy asystenta rodziny,
-możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez 
pracowników socjalnych i asystenta rodziny
-zapewnienie posiłku w szkole dzieciom i młodzieży z rodzin 
najuboższych
-rozwój oferty społeczno-kulturowej oraz oddziaływań 
profilaktycznych  skierowanych do dzieci i młodzieży, 
rodziców
-możliwość zwiększenia propozycji spędzania wolnego czasu 
dla dzieci i młodzieży.

-Osłabienie wartości rodzinnych, zachwianie relacji rodzic – 
dziecko 
-zatracanie rodzinnych wartości
-starzenie się społeczeństwa gminy  i ujemny przyrost 
naturalny w gminie
-promowanie w mediach konsumpcyjnego stylu życia rodzin
-ubożenie społeczeństwa i osłabianie się funkcji opiekuńczej 
rodziny.
-brak świadomości problemu i umiejętności szukania pomocy 
przez rodziny dysfunkcyjne
-społeczne przyzwolenie na nadużywanie alkoholu 
-zjawisko „dziedziczenia biedy”
-brak zainteresowania rodziców sposobem spędzania czasu 
wolnego przez dziecko
-stereotypowe myślenie odbiorców wsparcia
-przerzucanie odpowiedzialności za losy rodziny na instytucje
-destrukcyjna rola mediów w kreowaniu wizerunku pomocy 
społecznej

§ 2. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 35D5607E-A943-4D8D-8C67-71A8817B3A2C. Podpisany Strona 2



Id: 35D5607E-A943-4D8D-8C67-71A8817B3A2C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Wodzisław na lata 2017-2019
wynika z konieczności zrealizowania zaleceń po kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Wydział
Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w dniach 11 – 12 maja
2017 roku. Kontrola dotyczyła sposobu realizowania przez gminę zadań wynikających z Ustawy z dnia
9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 575 ze zm.)
Celem wprowadzenia zmian jest uzupełnienia programu o szczegółową analizę dotyczącą ilości rodzin
korzystających ze wsparcia asystenta rodziny na terenie gminy Wodzisław oraz o analizę SWOT.

Id: 35D5607E-A943-4D8D-8C67-71A8817B3A2C. Podpisany Strona 1




